CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 029/2021

Ementa: Indicação ao
Excelentíssimo Senhor
Prefeito, Gilson José de
Gois, para que viabilize
instalações de aparelhos de
ar-condicionado na biblioteca
cidadã e a erradicação da
aglomeração de morcegos
que habitam o local.

O vereador Silvio de Mazzi dos Santos com assentos nessa Casa
de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e o Regimento Interno da Câmara Municipal de ltaúna do Sul, indica ao
Senhor Prefeito Gilson José de Gois, para que viabilize instalações de
aparelhos de ar-condicionado na biblioteca cidadã e a erradicação da
aglomeração de morcegos que habitam o local.

Justificativa

A presente indicação se faz necessária diante do intenso calor e para
atender a comunidade que está sofrendo demasiadamente com as altas
temperaturas predominantes em nossa cidade e região, sendo importante
salientar que é a única biblioteca Municipal que temos em nosso Município
e que não possui aparelho de ar-condicionado.

Lembrando também que existe aparelhos de ar-condicionado no
Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI, que não estão em uso
podendo ser realizado termo de cessão de uso para a biblioteca cidadã.
Aproveitando a iniciativa gostaria de ressaltar a importância da atenção
sobre a colônia de morcegos que habita a localidade, a qual representa
perigo as pessoas que utilizam o espaço, pedimos encarecidamente que
seja tomada as providencias quanto a erradicação da mesma, evitando
assim a proliferação de doenças que podem ser transmitidas através das
fezes deste animal.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

Espero que essa proposição seja atendida para darmos mais
comodidade e segurança aos servidores desse setor e às pessoas que
utilizam o local diariamente.

Sessões, 20 de agosto de 2021 .

Silvio de M~~9s Santos
Ver~